ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:             / UBND-VX

Về việc thống nhất với đề

nghị của Công ty Cổ phần

Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy

Nhơn về việc thành lập

Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy

Nhơn (bệnh viện tư nhân)

              Bình Định, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư,

Xây Dựng, Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty Cổ phần Bệnh viện Mắt

Sài Gòn Quy Nhơn.

(Số 99 đường Lê Lợi, phường Trần

Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn).

 Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày

12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều

kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

 Căn cứ Nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX; Nghị quyết

số 08/2008/NQ-HĐND ngày 22/08/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy

hoạch phát triển hệ thống y tế tỉnh Bình Định đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm

2020; Nghị quyết số 72/2017/NQ-HĐND ngày 14  tháng 7 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ 4 Ban hành Quy hoạch phát triển hệ

thống y tế tỉnh Bình Định đến năm 2025 (điều chỉnh, bổ sung);

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 47/TTr-SYT ngày 07/4/2021 về

việc đề xuất việc thành lập Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Quy Nhơn (kèm theo: Biên

bản cuộc họp liên ngành do Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan: Văn phòng

UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường,

Công ty CP Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn ngày 05/4/2021; Văn bản số

01/CV-BVMSGQN ngày 25/3/2021 và Văn bản số 02/CV-BVMSGQN ngày

14/4/2021  của Công ty CP Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn xin chấp thuận chủ

trương thành lập Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn và hồ sơ đề nghị thành lập

Bệnh viện); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Việc Công ty Cổ phần Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn đề nghị thành

lập Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn là phù hợp với Quy hoạch phát triển hệ

thống y tế tỉnh Bình Định đến năm 2025, với nhu cầu về khám chữa bệnh, chăm

sóc mắt cho người dân trên địa bàn tỉnh và các tỉnh lân cận. Vì vậy, UBND tỉnh

thống nhất với đề nghị của Công ty Cổ phần Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn

về việc thành lập Bệnh viện chuyên khoa Mắt tại địa điểm đường Điện Biên Phủ,

2

phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, với quy mô dự kiến 21

giường bệnh.

 2. Công ty Cổ phần Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn chịu trách nhiệm

triển khai thực hiện các thủ tục thành lập và bảo đảm các điều kiện hoạt động của

Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn theo quy định của pháp luật.

 3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, hỗ trợ, tạo điều kiện

thuận lợi để Công ty Cổ phần Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn triển khai thực

hiện theo quy định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K1, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-20T16:18:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-22T08:31:03+0700

		2021-04-22T11:13:02+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:14:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:14:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:14:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:15:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!